
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

福岡航空交通管制部電力監視制御装置設置その他
工事外１件実施設計
平成30年11月02日～平成31年02月28日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月1日
（株）総合設備コンサルタント　大阪
事務所
大阪府大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 4,953,369円 4,860,000円 98.1% 

大分空港滑走路中心線灯改良その他工事外１件実
施設計
平成30年11月02日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月1日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 5,368,646円 5,130,000円 95.5% 

熊本空港ATIS業務集約整備工事外２件実施設計
平成30年11月02日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月1日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 11,885,460円 10,800,000円 90.8% 

大阪国際空港ＡＴＩＳ－Ａ／Ｇ装置更新工事
平成30年11月2日～平成31年3月22日
電気通信工事

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年11月1日
（株）サンセイテクノ
大阪府大阪市城東区新喜多１－７－１
０

一般競争入札 7,299,264円 6,696,000 91.7% 

那覇空港GSE車両通行帯舗装等補修工事
平成30年11月2日～平成31年3月15日
ほ装工事

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年11月1日
（株）協亜建設
沖縄県糸満市真栄里４８３－２

一般競争入札
（総合評価）

45,667,051円 40,359,600 88.3% 

高知空港庁舎外２カ所空気調和設備工事実施設計
平成30年11月05日～平成31年03月25日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月2日
（株）創英設計
大阪府大阪市中央区久太郎町１－９－
２８

一般競争入札 4,518,307円 4,266,000円 94.4% 

福岡空港西側管理地区上下水道工事実施設計
平成30年11月05日～平成31年03月22日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月2日
（株）ニュージェック　近畿支店
大阪府大阪市北区本庄東２－３－２０

一般競争入札 6,882,206円 5,940,000円 86.3% 

広島空港TSR用無停電電源設備工事外2件実施設計
平成30年11月05日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月2日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２－５

一般競争入札 5,451,474円 4,428,000 81.2% 

鹿児島空港RXキュービクル撤去工事
平成30年11月06日～平成31年01月10日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月5日
（株）南電工
鹿児島県鹿児島市下荒田二丁目41番6
号

一般競争入札 3,466,800円 3,348,000円 96.5% 

福岡空港（奈多地区）歩道照明灯設置工事
平成30年11月12日～平成31年01月10日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月9日
筑紫電業（株）
福岡県福岡市中央区薬院一丁目11番18
号

一般競争入札
（総合評価）

7,689,600円 5,832,000円 75.8% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港幹線ケーブル布設工事
平成30年11月12日～平成31年01月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月9日
（株）沖創工
沖縄県那覇市長田2丁目5番4号

一般競争入札
（総合評価）

59,156,060円 43,070,400円 72.8% 

対馬空港出張所浄化槽工事
平成30年11月13日～平成31年02月28日
管工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月12日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉田１８６－１

一般競争入札
（総合評価）

21,967,200円 18,792,000円 85.5% 

福岡空港国際線エプロン照明灯設置その他工事
平成30年11月14日～平成31年03月22日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月13日
大亜工業（株）　大阪営業所
大阪府大阪市淀川区木川東4丁目4番1
号

一般競争入札
（総合評価）

97,113,600円 96,120,000円 98.9% 

鹿児島空港RX局舎撤去工事
平成30年11月14日～平成31年03月29日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月13日
（株）西園機動建設
鹿児島県阿久根市折口1967-5

一般競争入札 5,432,400円 2,700,000円 49.7% 

那覇空港移動物件監視装置（増設滑走路）設置そ
の他工事実施設計
平成30年11月14日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月13日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 7,730,713円 7,020,000 90.8% 

下地島空港RAG化整備工事実施設計
平成30年11月14日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月13日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 5,646,837円 4,860,000円 86.0% 

那覇空港構内道路利用実態等検討調査
平成30年11月15日～平成31年03月29日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-
76

平成30年11月14日
パシフィックコンサルタンツ（株）大
阪本社
大阪府大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 17,752,932円 14,040,000円 79.0% 

高知空港飛行場灯火・電力監視制御装置一式製造
及び設置外３件実施設計
平成30年11月15日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月14日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 19,737,200円 17,280,000円 87.5% 

那覇空港国際線エプロン誘導路中心線灯設置その
他工事
平成30年11月16日～平成31年03月01日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月15日
宏電エテック（株）
大阪府大阪市中央区南船場1丁目4番27
号

一般競争入札
（総合評価）

57,358,800円 57,024,000円 99.4% 

種子島空港ＩＬＳ装置更新その他工事外１件実施
設計
平成30年11月16日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月15日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 12,338,070円 11,880,000円 96.2% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡VOR装置更新その他工事
平成30年11月22日～平成31年05月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月21日
（株）ザイデン
大阪府大阪市都島区片町2丁目9番30号
ゴールドクレスト京橋504号

一般競争入札
（総合評価）

42,250,057円 41,580,000円 98.4% 

信太VOR/DME局舎その他撤去工事
平成30年11月22日～平成31年03月08日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月21日
（株）前田産業
熊本県熊本市南区島町５－７－３

一般競争入札
（総合評価）

27,994,025円 15,552,000円 55.5% 

関西国際空港外６空港次期管制卓システム整備基
本設計他１件調査
平成30年11月27日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月26日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 37,496,113円 32,400,000円 86.4% 

南日本ターミナル統合に係る無線関係施設整備要
件調査
平成30年11月27日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月26日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 28,257,450円 27,000,000円 95.5% 

熊本空港Ａ／Ｇ装置更新工事外１件工事
平成30年11月27日～平成31年2月28日
電気通信工事

森島　隆広
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成30年11月26日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町１４－４５

一般競争入札 3,536,195円 3,348,000 94.6% 

福岡空港管理地区樹木伐採工事
平成30年11月29日～平成30年12月25日
造園工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月28日
（株）秀建
福岡県福岡市東区箱崎３－１３－１５

一般競争入札 6,024,304円 2,376,000円 39.4% 

岩国空港定期点検測量業務
平成30年11月29日～平成31年02月01日
測量

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月28日
林測量技術コンサルタント（株）
大阪府茨木市五十鈴町５－３５

一般競争入札 2,231,265円 1,274,400 57.1% 

小松空港受電高圧ケーブル切換その他工事
平成30年11月29日～平成31年3月27日
電気工事

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年11月28日
(株)今出電気商会
石川県小松市芦田町2-36

一般競争入札 5,859,000円 4,514,400 77.0% 

高知空港LOC装置更新その他工事
平成30年12月03日～平成31年05月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月30日
研信電操（株）
香川県高松市栗林町１-12－26

一般競争入札
（総合評価）

29,811,405円 28,080,000円 94.1% 


